Proinde ratiōalis noster si res
que a fisco occupate sūt dñij tui eē
pbaueris ius publicū exequetur.
Res tradite ad sustētationē filie nō p
sumūtur esse dotales s. extra dotē. h. d. nō.
s. j. bal. nec pnt capi p debito mariti Sali.
Fidem. aa. r. cc. Carpophoro.
Az te possessiones nō r. iij.
Qin dotē p filia tua dedisse sed
ad sustētādā eā extra dotis cāz filie
tue pdia assignasse pponas ciuiliū
muneruz vel onerz municipalium
obtentu: ex psona mariti ei quō
mres ex psona filioz iterpellari nō
pnt: cū neqz maritū p vxoris obli
gatiōe pueniri possē pstat nisi ipse
p ea se obnoxiiū fec. Certissimū
ei ē ex alteri pctu nemiez obligari

Gratuita solutio partis nō granat in
solutione alterius partis. h. d. nō. fm bal.
vel sic. Licz mater soluerit partez debiti fi
lij sui nō propter ea potest compelli ad so
lutionem residui. h. d. Sali.
Fidē. aa. r. cc. philōte. r. x. iij.
Az te iō ex psona filij tui cō
memores pueniri qm p dñi
tis ei aliqd itulisse videaris dñensi
onibz tuis vti apd eū cui sup ea re
notio est mīme pbiberis vt is ad
soluōez aliē dñi vizeri n patiā.

Auten. vt nō fiat
pi. p alijs
s. j. colla. v.
Qui pro debito vnus sua auctorita
te grauat alium punitur in quadruplum
r cadit a iure suo. h. d. bal. r. sali.
Ed oino q aliuz pro alio fm
formā pignozatiōis exigit to
tū idipsuz qd quid sit in quadruplū
passo vim reddet: nec non ab actiōe
pro qua talia psumit cadet.

De filius pro patre vel pater p
filio emancipato vel libertus p pa
trono: vel seru pro dño pueniat.
Mutuatū filio emancipato pater red
dere non tenetur: mutuatū vero filio in
potestate in casu permisso nō iussu patris
pater tenetur reddere de peculio. Bal.
Imperator Gordia. a. Candi
do militi. Titu. xij. r. x. j.
Eqz ex ei filij perso
na q cuz sui iuris eēt
mutuā pecuniaz ac
cepit pater ei: si nō
fidē suā obstrixit cō
ueniri potest: neqz ex ei quē in po
testate bz: si sine iussu eius ptractū
est: neqz ptra senatuscōsultū mace
donianū: si pecūia mutua data est:
ampli dñtarat qz d peculio actio
nē sustinere cogit. Quapropter
pater quoqz tu si ei pecunia a cre
ditore fr̄is tui extorta est ob quam
reddendā non tenebat p̄sidis p

uincie auctoritate eā recupabit.
Filius vt filio nō tenet p dñto patris
nec p officio ab eo male gesto. h. d. r. ideo
agēs cōtra filiū ex psona p̄ris v̄z facere mē
tionē q sit beres als libellus est inept: vt
nō. in. l. si cum dotem. s. transgrediamur.
ff. soluto matrimonio. Baldus.
Imp. Diocle. r. Max. aa. Neu
storo r. Eutelono. r. x. ij.
Ab eo q patrē vestrū a quo
emācipatos vos dicitis ad munus
ciuile deuocauerat inquietemini: p̄
ses puincie puidebit.
Propter officium filij pater nō tene
tur. h. d. bal. vel sic. Si pater contradixit
quando filius fuit electus decurio: nō po
test conueniri pro eo. h. d. Salicetus.
Fidē. aa. r. cc. Theog. r. x. ij.
Silius familias iuito p̄re de
scurio creat fuerit: p eo p̄rez
ingetari non posse iure manifesti
mo cautum est.
Quinēte patre filius nō tenetur ad de
bitum patris. hoc dicit baldus
Fidē. aa. r. cc. Acheno.
Atris noie supstitis filij nec
p̄sonali posse pueniri pstat actiōe.
Ex contractu patroni vel dñi libert
vel seruus non tenetur. h. d. bal.
Fidē. aa. r. cc. Japetio. r. x. v.
Aberti vel serui pueniri nō pnt.
Ista est notabilis autē. Scholares ad
legitima studia procedentes ipsi r eorum
nūcū possunt ire r stare libere r sectre tā
qz bene meriti r quoz sciētia mūdus illu
miatur premia pmerentur eos null d̄z of
fendere: nec p alio pignozare qz facit pu
nif electio quoqz dat eis pueniri corā ma
gistro vel dño suo an corā ep̄o sub quo ve
lint r qui eos cōtra p̄uilegiū hui auten
tice trahit ad iudicē perdit causam. Dein
de inbet hanc autenticam situari sub hoc
titulo. hoc dicit bal.
Bona constitutio. Sede.
Abita quidē sup hoc diligē
ti inq̄stōe ep̄oz abbatū du
cū: omiū iudicū r alioz p̄cerū sacri
nri palacij examiatiōe oibz qui cā
studiozū pegrinanē scholaribus: r
maxime diuiaz atqz sacrarū legū
p̄fessoribz hoc nostre pietatis bñfi
ciuz indulgē vt ad loca in qbus
litterarū exercētur studia tā ipsi qz
eoz nūcij veniāt: r cū eis secure ha
bitent. Dignum nāqz cristina
mus vt cū bona faciētes nostrā lau
dē r p̄tectiōez oimodo mereantur
quozū sciētia tot mūdus illuminat
ad obediēdū deo: r nobis eius mi
nistris vita subiectoz informatur
quadā speciali dilectiōe ab oī iniu
ria defendamus. Quis em̄ eoz
non misereatur qui amore scientie